
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.F.QP–Decreto del Dirigente 130/2020 - Impegno Liquidazione e pagamento di Euro 

4896,94 IVA esclusa a favore di ECO ERIDANIA SpA per ritiro e smaltimento rifiuti 

speciali pericolosi e non pericolosi - Bilancio 2021 - CIG: Z182C089BC

VISTO   il documento istruttorio  riportato in calce al presente decreto  e ritenuto, per  i motivi riportati nello 

stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n. 9   “Istituzione dell’agenzia per  i servizi nel settore agroalimentare delle 
marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell’Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)  (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022);

VIST I   il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di  lavori servizi e 

forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA  la   D.G.R.  n. 1085 del 16.09.2019  "Conferimento  incarico per  le  funzioni di Direttore generale 

dell' ASSAM ai sensi Art. 4   L.R.  n. 9/1997 dal 01.10.2019  fino alla durata della attuale  legislatura al 

Dott.  Andrea  Bordoni "   e  la    DGR  n.   58  del  25.01.2021  che  proroga   l’ incarico  al  Direttore  ASSAM, 

Andrea Bordoni, fino al 31.05.2021";

DECRETA

-   di  impegnare  la  somma  complessiva  di  Euro   4.896,94   I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  Ditta     ECO 
ERIDANIA   SpA   di  Arenzano  (GE)  P.I.  03033240106 , per il ritiro e smaltimento dei rifiuti speciali prodotti 
dal  laboratorio ASSAM di  Jesi,  come dettagliato  nei  FIR  del   01 . 0 4 .20 2 1 ,  sul  Bilancio ASSAM 20 2 1 , 
Progetto  “Attività  Centro  Agrochimico”  Cod.  05.01,  categoria  “Mezzi  tecnici”,  tipologia  di  spesa 
“Smaltimento rifiuti speciali" - codice 20.20.21;

- di   liquidare  e  pagare  la   fattura   elettronica   n.   327/ S 9   del   1 0.0 5 .20 2 1   di  Euro   5.974,27 ,  I.V.A.    

compresa ,    emessa  dalla    Ditta   ECO ERIDANIA    SpA    di   Arenzano   (GE)   P.I.   03033240106 ,   previa 
verifica di regolarità contributiva (DURC), così come di seguito indicato:
-  Euro 4.896,94, I.V.A. esclusa, a favore della Ditta  ECO ERIDANIA SpA P.I. 03033240106;

-   Euro  1077,33,  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare   all’Erario  per  la 
scissione dei pagamenti, ai sensi del l’art.  17-ter  del  D . P . R .26.10.1972 n. 633 , così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n.96;



2

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dir ettore  non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 
50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

           IL DIRETTORE 

 (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R.  16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-Legge n. 135/2012;
- Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori    servizi  e  forniture  sotto  soglia ,  approvato  con  d ecreto  del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato   con d ecreto del Direttore n. 509 
del 30.09.2019;
-   Decreto  del   Dir igente   n. 130   del   30 .0 4 .20 20   " Aggiudicazione   servizio   biennale  di   ritiro,  trasporto  e 
smaltimento dei rifiulti speciali pericolosi e non pericolosi prodotti nelle varie sedi di ASSAM alla Ditta 
ECO ERIDANIA SpA".

Motivazione

Con Decreto del Dir igente  n.   130  del   30 .0 4 .20 20  è stato aggiudicato , a seguito della  RDO su MEPA  

n.2543908 ,   il  servizio   biennale  di  ritiro,  trasporto  e  smaltimento  dei  rifiulti  speciali  pericolosi  e  non 

pericolosi  prodotti  nelle  varie  sedi  di  ASSAM ,   alla Ditta ECO ERIDANIA SpA   di Arenzano  (GE)   con 

validità dal 01.05.2020 al 30.04.2022.

I rifiuti speciali prodotti dal laboratorio ASSAM di Jesi (AN) vengono generalmente smaltiti ogni 4 mesi, 

anche in base alla mole di lavoro e alle quantità prodotte. In data  01.04.2021  la  ECO ERIDANIA   SpA  

P.I.   03033240106  ha effettuato  il  ritiro ,  trasporto  e successivo smaltimento ,  dei  rifiuti speciali prodott i 

dal laboratorio ASSAM di Jesi.

Di seguito sono riportati i formulari (FIR) conservati nei registri cartecei dedicati:

N.FIR CER Quantità Kg Descrizione sintetica

XMO 018020/20 180203 1651 rifiuti solidi non pericolosi del laboratorio

XMO 018021/20 180205 838 rifiuti liquidi pericolosi del laboratorio

http://www.norme.marche.it


3

XMO 018022/20 180205 8 rifiuti solidi pericolosi del laboratorio

XMO 018022/20 160506 217 rifiuti liquidi pericolosi del laboratorio

Per  l'importo  complessivo  di  Euro   4.896,94   IVA  esclusa,  calcolato  sulla  base  dei  prezzi  dei  diversi 

codici di rifiuto stabiliti da contratto.

L'importo   graverà  sul  Bilancio  ASSAM  20 2 1    Progetto  “Attività  Centro  Agrochimico”  Cod.  05.01,    

categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Smaltimento rifiuti speciali" - codice 20.20.21.

Considerato  inoltre  che  il  servizio  di  che  trattasi  è  stato  regolarmente  effettuato  si  propone,  con  il 

presente  di  atto,  di  procedere  anche  all'autorizzazione  della  liquidazione  e  pagamento  della  relativa 

fattura  n.   327 /S9  del   1 0.0 5 .202 1   che  verrà  liquidata  in  prossimità  della  sua  scadenza  stabilita  al 

31.07.2021.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato  quanto  sopra  descritto  si  propone  al  Direttore  ASSAM  di  procedere  all’adozione  del 

presente atto, al fine:

-   di  impegnare  la  somma  complessiva  di  Euro   4.896,94   I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  Ditta     ECO 
ERIDANIA   SpA   di  Arenzano  (GE)  P.I.  03033240106 , per il ritiro e smaltimento dei rifiuti speciali prodotti 
dal  laboratorio ASSAM di  Jesi,  come dettagliato  nei  FIR  del   01 . 04 .20 21 ,  sul  Bilancio ASSAM 20 21 , 
Progetto  “Attività  Centro  Agrochimico”  Cod.  05.01,  categoria  “Mezzi  tecnici”,  tipologia  di  spesa 
“Smaltimento rifiuti speciali" - codice 20.20.21;

- di   liquidare  e  pagare  la   fattura   elettronica   n.   327/S9   del   10.05.2021   di  Euro   5.974,27 ,  I.V.A.    

compresa,   emessa  dalla   Ditta   ECO ERIDANIA    SpA    di   Arenzano   (GE)   P.I.   03033240106 ,  previa 
verifica di regolarità contributiva (DURC), così come di seguito indicato:
- Euro 4.896,94, I.V.A. esclusa, a favore della Ditta  ECO ERIDANIA SpA P.I. 03033240106;

      -  Euro  1077,33,  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare   all’Erario  per  la 
scissione dei pagamenti, ai  sensi del l’art.  17-ter   del   D . P . R .26.10.1972 n. 633 ,  così come  integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n.96.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento Fausto Ricci, in relazione al presente provvedimento, 
dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")


	NumeroDataRep: n. 156 del 08 giugno 2021
		FAUSTO RICCI


		ANDREA BORDONI




